

|                                                                                                                                                                                                              |                                                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
|  <p><i>Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano<br/>Patrimonio Mondiale dell'Umanità<br/>Bandiera Blu 2007-2016</i></p> | <h1>Comune di Montecorice</h1> <p>Provincia di Salerno</p> |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|

Comunicazioni

## RISCONTRO QUESITI:

**A seguito della nota della Società xxxxxxxxxxxx ( prot. gen 2312 del 03/05/2017), si procede al riscontro nel rispetto dell'ordine delle precisazioni /informazioni così come in essa richieste, da parte del RUP della Stazione Appaltante.**

### QUESITO:

Con la presente si chiede di chiarire quanto segue :

- In merito alle classi delle categorie di iscrizione all'Albo, se pure la 1 D può essere giustificata dall'incremento del numero di abitanti nel periodo estivo, come trova giustificazione chiedere addirittura la 5 D (quantità annua di **rifiuti pericolosi** trattati superiore a **6000** e inferiore a **15000** ton)?
- In merito alle operazioni che l'impianto dovrà effettuare sui rifiuti, perché la R12 viene richiesta solo per i CER 150106 e 200301, sebbene la gara comprenda lo smaltimento di altri codici CER sui quali vengono effettuate le stesse operazioni?
- Il possesso di idonea vasca interrata a perfetta tenuta fa riferimento alla sola gestione della frazione organica?

### RISPOSTA

:

La prima richiesta di chiarimento è assolutamente pertinente in quanto erroneamente è stato indicato la classe 5D anziché la 5F (quantità annua complessivamente trattata inferiore a 3.000 tonnellate)

In merito alle operazioni che l'impianto dovrà effettuare sui rifiuti, è stata richiesta la R12 sul codice CER 150106 e 200301 perchè rifiuti normalmente soggetti a selezione. Resta inteso che sui codici CER su cui vengono effettuate le stesse operazioni è ammessa ugualmente.

Il possesso di idonea vasca interrata a perfetta tenuta fa riferimento ovviamente alla sola gestione della frazione organica.

**A seguito della nota della Società xxxxxxxxxxxx ( prot. gen 2361 del 04/05/2017), si procede al riscontro nel rispetto dell'ordine delle precisazioni /informazioni così come in essa richieste, da parte del RUP della Stazione Appaltante.**

### QUESITO

OGGETTO: Bando di gara per l'affidamento del servizio di raccolta, trasporto conferimento e smaltimento dei rifiuti urbani differenziati e non differenziati con il sistema porta a porta e servizi complementari di igiene urbana – CIG 69984242F La società xxxxxxxxxxxxxxxx interessata alla

partecipazione della gara in oggetto chiede chiarimenti in merito alle caratteristiche degli impianti, in particolare:

1. Per quale tipo di frazione di rifiuto l'impianto deve essere dotato di vasca interrata a perfetta tenuta con capacità di almeno 60 mc e se lo stesso impianto deve avere obbligatoriamente le seguenti caratteristiche:

Capacità di trattamento preliminare R12 minimo 2 ton al giorno per codice CER 15.01.06;

Capacità di trattamento preliminare R12 minimo 2 ton al giorno per codice CER 20.03.01

Sistema di vagliatura per la selezione del vetro al fine di consentire il recupero dello stesso secondo i criteri del consorzio CO.RE.VE e di una pressa di compattazione per il confezionamento dei rifiuti Oppure ogni singola caratteristica può essere posseduta da impianti diversi.

2. Elenco dei codici CER che caratterizzano il rifiuto prodotto nel Comune di Montecorice e per i quali occorre chiedere convenzione agli impianti;

3. Se e in quali termini per la partecipazione alla gara sarà considerata preferenziale la proprietà degli impianti di conferimento dal rifiuto differenziato

### **RISPOSTA:**

L'impianto deve essere dotato di vasca interrata a perfetta tenuta con capacità di almeno 60 mc per il rifiuto organico (umido)

L'impianto di proprietà o in convenzione deve avere una capacità di trattamento preliminare R12 minimo 2 ton al giorno per codice CER 150106 e 200301

La convenzione può prevedere impianti diversi per ogni rifiuto e quindi caratteristiche diverse.

I codici CER di cui alla raccolta relativa all'anno 2015 sono pubblicati negli atti di gara. Resta inteso che in caso di ulteriori codici CER in futuro la ditta aggiudicataria dovrà procedere alla convenzione anche per essi.

Il disciplinare di gara prevede che alla ditta partecipante che attesti la proprietà degli impianti almeno per i seguenti codici CER: 150101, 150106, 200102, 200108, 200301, 200307 verrà attribuito un punteggio fino a max 7 punti.

Si ricorda che l'impianto convenzionato non dovrà prevedere ulteriori convenzioni con altri partecipanti alla gara.

Il RUP - Responsabile del Settore Ambiente  
Dr. Francesco Paolo Scola